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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest wózek, służący do sprzedaży różnych
odmian oleju w bańkach lub detalicznie na
miarę, W dolnej części wózka znajduje
się magazyn na bańki z olejem, a w górnej
jego części umieszczony jest zbiornik lub
zbiorniki, z których zlewa się przy
sprzedaży olej do naczyń pomiarowych.
Naczynia te są umieszczone w prze¬
dziale, znajdującym się pod zbiornikiem,
na podstawce z filtrem. Pod miejscem
przeznaczonem na naczynia pomiarowe
znajduje się przediział na inne mater ja-
ły, np. końce bawełniane. Magazyn, zbior¬
nik oraz przedział znajdujący się pod
zbiornikiem są zaopatrzone w mocne
drzwiczki, uniemożliwiające dostęp oso¬
bom niepowołanym w czasie postoju wóz¬

ka bez nadzoru. Kradzieży całego wózka
zapobiega się, przekładając łańcuch przez
jeden z otworów kół jezdnych i zamyka¬
jąc ten łańcuch na kłódkę.

Na załączonym rysunku uwidoczniono
tytułem przykładu postać wykonania wy¬
nalazku.

Fig. 1 przedstawia przekrój podłużny
wózka, fig. 2 — widok wózka zprzodu, a
fig. 3 — widok wózka zgóry.

Wózek jest zaopatrzony zprzodu w
dwa koła, obracające się na stałej osi 1,
oraz w jedno koło 3 ztyłu, wraz z uchwy¬
tem zwrotnie osadzone na pionowym
sworzniu, umieszczonym w łożysku 4.

Właściwy wózek składa się w tylnej
dolnej części z blaszanych szafek 5 i 6,
przeznaczonych dla baniek z olejem. Mię-



dzy szafkami 5 i 6 znajduje się przegroda
7. Na pokrywie 8 magazynu ustawia się
bańki podczas sprzedaży. Dla uniemożli¬
wiania spadania baniek pokrywa 8 jest za¬
opatrzona w barjerkę 9. Magazyn jest za¬
mknięty zapomocą mocnych drzwi 10.

Po przedniej stronie wózka umieszczo¬
na jest nadbudowa 11, podzielona na kilka
zbiorników dla pewnych rodzajów olejów,
przeznaczonych do sprzedaży detalicznej,
np. trzy zbiorniki 13, 13', 13" (fig. 3). Zbior¬
niki te są przykryte od góry pokrywą 12.

Ze zbiorników 13, 13', 13" ścieka oliwa
wdół i może być spuszczana zapomocą ru¬
rek odpływowych 14, zamkniętych normal¬
nie kurkami lub zaworami. Pod rurkami
odpływowemi 14 znajdują się w przestrze¬
ni 15 naczynia pomiarowe 16, do których
zlewa się oliwę przy sprzedaży. Naczynia
te są umieszczone na podstawce 17, zao¬
patrzonej w filtr. Podstawka 17 stoi na
przegródce 18, stanowiącej górne ograni¬
czenie przedziału 19, przeznaczonego do
przechowywania innych materjałów, np.
końców bawełnianych. Dolny przedział 15,
w którym znajdują się naczynia pomiaro¬
we 16 i podstawki 17, jest zamykany za¬
pomocą mocnych podwójnych drzwi 20.
Rękojeści 21, 21' służą do popychania
wózka.

Drzwiczki 10, 12 i 20 można zamykać
na zamki. Celem uniemożliwienia skradze-
nia wózka podczas postoju bez nadzoru,
przetyka się łańcuch przez jeden z otwo¬
rów w kółkach 2 lub 2' i zamyka końce
łańcucha na kłódkę.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Wózek do sprzedaży oleju, zna¬
mienny tern, że dolna tylna jego część (5,
6) steinowi magazyn do baniek olejowych,
a w części górnej (przedniej) jest umie¬
szczony zbiornik (13, 13*, 13") na oleje,
które przy sprzedaży zlewa się do naczyń
pomiarowych (16) przez rurki odpływowe
(14), zaopatrzone w odpowiednie zawory
lub kurki.

2. Wózek według zastrz. 1, znamien¬
ny tem, że naczynia pomiarowe (16) umie¬
szczone są na podstawce (17) z filtrem.

3. Wózek według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tem, że pod miejscem (15), prze-
znaczonem na naczynia pomiarowe (16),
znajduje się przedział (19) na materjały po¬
mocnicze, np. końce bawełniane.

Stefan Pragłowski.
Zastępca: Inż. W. Suchowiak,

rzecznik patentowy.
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